
 

AVVISO PUBBLICO 

 
 PROCEDURA APERTA PER L’ADOZIONE DEL PIANO TRIENNALE ANTICORRUZIONE 2019-2021 
CON ANNESSO PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E L’INTEGRITÀ 

  
Questa Amministrazione, nell’ambito delle iniziative e delle attività condotte in materia di trasparenza e di 

interventi per prevenire e contrastare la corruzione, su proposta del Responsabile Anticorruzione, deve 
approvare entro il 31.01.2019, il Piano Triennale Anticorruzione 2019-2021 con annesso Programma Triennale 
per la Trasparenza e l’Integrità.  

A tal proposito: 

- l’art. 1, comma 8, della legge 6.11.2012, n. 190, stabilisce che: «l’organo di indirizzo politico, su 
proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro il 31 gennaio di ogni anno, adotta il 
piano triennale di prevenzione della corruzione»; 

- l’art.10, comma 2, del decreto legislativo 14.03.2013, n.33, stabilisce che: “Il Programma triennale 
per la trasparenza e l'integrità, …., definisce le misure, i modi e le iniziative volti all'attuazione degli obblighi di 
pubblicazione previsti dalla normativa vigente, ….. Le misure del Programma triennale sono collegate, sotto 
l'indirizzo del responsabile, con le misure e gli interventi previsti dal Piano di prevenzione della corruzione. A tal 
fine, il Programma costituisce di norma una sezione del Piano di prevenzione della corruzione”. 

Il Comune di Sona sta provvedendo all’aggiornamento per il triennio 2019-2020-2021 del Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC). 

Il vigente Piano comunale, relativo al triennio 2018-2019-2020, è consultabile sul sito istituzionale nella 
sezione "Amministrazione Trasparente" sottosezione "Altri Contenuti - Corruzione". 

Il P.N.A. approvato dall’ANAC con deliberazione n. 72/2013, aggiornato con determinazione n. 12 del 
28.10.2015, con deliberazione n. 831  del 03.08.2016, con deliberazione n. 1208 del 22.11.2017 e, da ultimo, 
con deliberazione n. 1074 del 21.11.2018, ha dettato le Linee Guida per la predisposizione dei Piani di 
Prevenzione della Corruzione da parte delle singole Amministrazioni, stabilendo, tra l’altro, che il Processo di 
adozione del PTPC preveda la partecipazione di attori esterni all’Amministrazione (i documenti sono reperibili 
sul sito www.anticorruzione.it)  al fine di disegnare un’efficace strategia anticorruzione. I soggetti che sono 
invitati a partecipare sono i cittadini tutti e le organizzazioni portatrici di interessi collettivi. 

Con il presente avviso  

SI INVITANO 

i cittadini, le associazioni o altre forme di organizzazioni portatrici di interessi collettivi, le organizzazioni 
di categoria e organizzazioni sindacali operanti sul territorio del Comune di Sona a formulare osservazioni e 
proposte finalizzate ad una migliore individuazione delle misure anticorruzione. 

Le proposte e i suggerimenti, da formulare utilizzando l’allegato modello, dovranno pervenire entro 
giovedì 24 gennaio 2019, tramite e-mail all’indirizzo di posta elettronica sona.vr@cert.ip-veneto.net 
all’attenzione del Segretario Comunale oppure mediante consegna al Protocollo del Comune, presso la sede 
municipale in Piazza Roma, n. 1. 

Le proposte pervenute entro il termine suindicato saranno valutate ai fini della redazione 
dell’aggiornamento del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC) per il triennio 2019-2020-
2021. 

Grazie per la partecipazione. 

SONA, 10 gennaio 2019 
IL RESPONSABILE 

PREVENZIONE CORRUZIONE 
SCARPARI Dott. EMILIO 

(documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 



 
 

Consultazione preventiva pubblica  
aggiornamento Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione  

e del Programma Triennale della Trasparenza 
 

 
Proposte da inviare al Responsabile della Prevenzione della Corruzione 

 
entro il 24 gennaio 2019: 

 

 

a) alla casella di posta certificata: sona.vr@cert.ip-veneto.net  

b) Presentazione diretta all’ufficio protocollo (dal lunedì al venerdì dalle ore 10,00 alle ore 

12,45 e nei giorni del martedì e del giovedì anche dalle ore 16,00 alle ore 18,00) 

presso la sede municipale 

c) Servizio postale o altro servizio di recapito 
 

 
DATI IDENTIFICATIVI (*) 
 

 

Cognome e Nome:  

Indirizzo:  

 
 
 

 

Eventualmente  
ente/associazione/organizzazione/altro: 
 

 

sede:  

 
 
 

 

specificare il ruolo ricoperto nell’ente, associazione 
o altro: 

 

  

(*) campi da compilare obbligatoriamente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
OSSERVAZIONI E/O PROPOSTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
INFORMATIVA PRIVACY 
Ai sensi del GDPR, si informa che tutti i dati personali forniti per la presentazione delle osservazioni e/o 
proposte relative all’aggiornamento del P.T.P.C. del Comune di Sona saranno trattati esclusivamente per le 
finalità istituzionali connesse alla presente procedura di consultazione. I dati richiesti sono obbligatori; pertanto 
le osservazioni e/o proposte prive dei dati identificativi non verranno prese in considerazione. 
Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Sona, nella persona del suo legale rappresentante, con sede in 
Sona, Piazza Roma n. 1 – Sona (VR). 
Responsabile del trattamento è il Segretario Comunale dell’ente. 
E’ garantito l’esercizio dei diritti previsti dal GDPR. 

 



 

Consultazione preventiva interna all’ente  

Aggiornamento Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione  

e del Programma Triennale della Trasparenza 

 

Proposte da inviare al Responsabile della Prevenzione della Corruzione entro il 24.01.2019 

 

DATI IDENTIFICATIVI (*)  

Cognome e Nome:  

  

Ruolo ricoperto all’interno dell’ente:  

  

(*) campi da compilare obbligatoriamente  

OSSERVAZIONI E/O PROPOSTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

INFORMATIVA PRIVACY 

Ai sensi dell’art.13 del GDPR, si informa che tutti i dati personali forniti per la presentazione delle osservazioni e/o proposte 

relative all’aggiornamento del P.T.P.C. del Comune di Sona, saranno trattati esclusivamente per le finalità istituzionali 

connesse alla presente procedura di consultazione. I dati richiesti sono obbligatori; pertanto le osservazioni e/o proposte 

prive dei dati identificativi non verranno prese in considerazione. 

Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Sona, nella persona del suo legale rappresentante, con sede in Piazza 

Roma, 1 – Sona (VR). 

Responsabile del trattamento è il Segretario Comunale dell’ente. 

E’ garantito l’esercizio dei diritti previsti dal GDPR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


